UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:             /TB-SYT

           Hòa Bình, ngày           tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Tiếp nhận công chức không qua thi tuyển

vào làm việc tại phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế và Chi Cục Dân số Kế

hoạch hóa gia đình tỉnh Hòa Bình

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hoà Bình ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự

nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình; Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày

14/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số

điều Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công

lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hoà Bình ban hành kèm theo Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày

10/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Công văn số 1660/SNV-TCBC ngày 23/5/2023 của Sở Nội vụ về

việc thẩm định cơ cấu chuyên môn để tiếp nhận công chức hành chính thuộc Sở

Y tế.

Sở Y tế thông báo nhu cầu tiếp nhận không qua thi tuyển như sau:

1. Nhu cầu tiếp nhận: 02 chỉ tiêu, trong đó:

ST

T

Đơn vị

Số

lượng

Vị trí việc

làm

Yêu cầu trình

độ chuyên

môn nghiệp vụ

Hình thức

1

Thanh tra, Sở Y tế

01

Quản lý lĩnh

vực thanh tra,

khiếu nại, tố

cáo

Bác sĩ đa khoa

(ưu tiên sau đại

học)

Xét tuyển

không qua thi

tuyển

2

2

Phòng Tổ chức-

Hành chính-Kế

hoạch-Tài vụ, Chi

Cục Dân số Kế

hoạch hóa gia đình

01

Quản trị công

sở

Cử nhân Tài

chính - Ngân

hàng

Xét tuyển

không qua thi

tuyển

2. Đối tượng

a) Công chức trong các cơ quan hành chính nhà nước và các cơ quan

đảng, đoàn thể trên địa bàn tỉnh Hòa Bình;

b) Viên chức hiện đang công tác trong các đơn vị sự nghiệp công lập;

c) Cán bộ, công chức cấp xã;

d) Người hưởng lương trong lực lượng vũ trang nhân dân, người làm việc

trong tổ chức cơ yếu nhưng không phải là công chức;

đ) Người đã từng là cán bộ, công chức từ cấp huyện trở lên sau đó được

cấp có thẩm quyền điều động, luân chuyển giữ các vị trí công tác không phải là

cán bộ, công chức tại các cơ quan, tổ chức khác.

3. Tiêu chuẩn, điều kiện

3.1. Tiêu chuẩn điều kiện chung

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam.

- Về độ tuổi: Còn đủ tuổi công tác từ 10 năm trở lên.

- Về trình độ đào tạo, bồi dưỡng: Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp với vị

trí việc làm cần tuyển, có đủ tiêu chuẩn về phẩm chất, chuyên môn, nghiệp vụ,

năng lực theo yêu cầu của vị trí việc làm và chức danh nghề nghiệp;

- Về phẩm chất chính trị: Có bản lĩnh chính trị vững vàng, đạo đức lối

sống trong sáng, mẫu mực, trung thực, có tinh thần trách nhiệm, ý thức tổ chức

kỷ luật cao. Không vi phạm những điều đảng viên, cán bộ, công chức không

được làm. Không có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống,

“tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

- Về năng lực: Am hiểu đường lối, chủ trương của Đảng, pháp luật của

Nhà nước; có khả năng tham gia xây dựng và hướng dẫn thực hiện chế độ, chính

sách, quy định về quản lý nhà nước thuộc lĩnh vực ngành; có năng lực làm việc

độc lập hoặc phối hợp theo nhóm; có kỹ năng soạn thảo văn bản, kỹ năng sử

dụng công nghệ thông tin cơ bản theo yêu cầu của vị trí việc làm… được cấp có

thẩm quyền đánh giá xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

Ngoài các điều kiện, tiêu chuẩn nêu trên, đối tượng quy định tại các tiểu

mục  b, c và d Mục 2 Thông báo này được tiếp nhận vào làm công chức phải có

3

đủ 05 năm công tác trở lên (không kể thời gian tập sự, thử việc, nếu có thời gian

công tác không liên tục thì được cộng dồn, kể cả thời gian công tác nếu có trước

đó ở vị trí công việc thuộc các trường hợp quy định tại các tiểu mục a, b, c và d

Mục 2 thông báo này) làm công việc có yêu cầu trình độ đào tạo chuyên môn

phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển.

3.2. Điều kiện cụ thể

Có trình độ Đại học chuyên ngành Bác sĩ đa khoa và Tài chính ngân hàng

theo cơ cấu chuyên môn để tiếp nhận công chức hành chính thuộc Sở Y tế.

4. Hồ sơ

4.1. Thành phần hồ sơ

- Đơn xin chuyển công tác

- Sơ yếu lý lịch công chức theo mẫu 2c ban hành kèm theo Quyết định số

02/2008/QĐ-BNV ngày 06/10/2008 của Bộ Nội vụ có xác nhận của cơ quan

đang công tác trong thời gian 30 ngày tính đến thời điểm nộp hồ sơ (bản chính);

- Giấy khai sinh (bản sao có chứng thực);

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời

hạn 30 ngày tính đến thời hạn nộp hồ sơ (bản chính);

- Quyết định tuyển dụng (bản sao có chứng thực);

- Quyết định công nhận hết thời gian tập sự và bổ nhiệm vào ngạch, chức

danh nghề nghiệp (bản sao có chứng thực);

- Quyết định lương gần nhất (bản sao có chứng thực);

- Văn bằng, chứng chỉ (bản sao có chứng thực);

- Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm

chất chính trị, phẩm chất đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ,

quá trình công tác có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi

công tác (bản chính).

Lưu ý: Hồ sơ được bỏ vào túi đựng hồ sơ, bìa túi đựng hồ sơ phải ghi rõ

họ và tên, địa chỉ, số điện thoại liên hệ.

4.2. Số lượng hồ sơ: 02 bộ.

5. Thời hạn, địa điểm nhận hồ sơ

5.1. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 20/7/2023 ngày 20/8/2023 (trong giờ

hành chính).

5.2. Liên hệ và nộp hồ sơ theo địa chỉ:

4

Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế - Số 98, đường

Trần Hưng Đạo, phường Đồng Tiến, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình. Số

ĐT: 02183.856464. Không nhận hồ sơ qua đường bưu điện;

Mỗi ứng viên chỉ được đăng ký và nộp hồ sơ vào 01 vị trí cần tiếp nhận.

Hồ sơ nộp không trả lại.

Thông báo được gửi đến các Sở, Ban, ngành của tỉnh; Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố và các đơn vị trực thuộc Sở Y tế Hòa Bình thông báo trên

Báo Hoà Bình, niêm yết công khai và đăng tải trên trang thông tin điện tử của

Sở Y tế tỉnh Hoà Bình./.

Sở Y tế tỉnh Hòa Bình trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Các Sở, Ban, Ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Hòa Bình;

- Đài phát thanh truyền hình tỉnh HB;

- Giám đốc; các PGĐ Sở Y tế;

- Các đơn vị trong ngành;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

 GIÁM ĐỐC

      Bùi Thu Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T09:27:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Thu Hằng<hangbt.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T09:35:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T09:35:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T09:35:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T09:35:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!